
Bogense Skole 
Gyldensteensvej 2, 5400 Bogense (afd. Bogense)  

Middelfartvej 8, 5400 Bogense (afd. Kongslund)  

 

                                                                                     

side 1 af 6 
 

 

Skolebestyrelsesmøde 5. maj 2021 kl. 17.30 – 20.30 
Tilstede: Flemming Overgaard, Jannie F. Kruse, Annette Rendbo Larsen, Hanne Birk, Michael A. Kristen-
sen, Christina H. Kruse, Jane Cortsen og Pia Brøndsted Jacobsen. 
 
Når møderne er online deltager elevrådet ikke. PJ ”bærer” evt. ind til mødet: Formand-elevråd: Laura 
Kamille Lehnskov Jakobsen 9AB, Næstformand-elevråd: Aya Marie Juel Broch 8AB 
 
Afbud: Signe K. Dupont, Anne-Mette Christoffersen, Christina Christensen 
 
Referent: Jane I. Cortsen 
 

DAGSORDEN/REFERATER 

72 – 20/21 Godkendelse af dagsorden 

Dagsorden godkendt 
 

73 – 20/21 Godkendelse af referat 

Referatet godkendt 
 

74 – 20/21 Formand 

Intet at bemærke 

 

Skoleledelse 
På baggrund af den nyeste politiske aftale, glæder vi os til, at kunne byde alle 
elever i Nordfyns Kommune velkommen tilbage i skole på alle klassetrin fra 
torsdag den 6. maj 2021. Vi arbejder lige nu på højtryk for at tilrettelægge gen-
åbningen bedst muligt og selvfølgelig i overensstemmelse med de sundheds-
faglige retningslinjer og et fortsat øget fokus på god hygiejne.  
 
Fra på mandag den 10. maj 2021 udvides testkapaciteten med tilbud om test 
til alle fremmødte elever over 12 år to gange om ugen på skolen. Vi håber at 
rigtig mange vil tage imod tilbud om test, da dette er et væsentligt element i 
genåbningen.  
 
I forb. m. genåbningen har vi fået nye opdaterede retningslinjer fra UVM gæl-
dende fra 6. maj 2021. De retningslinjer præciserer, at vi skal fortsætte de nu-
værende indsatser. Det betyder bl.a. at vi fortsat skal afholde møder digitalt og 
at skolerejser/lejrskole/kolonier skal aflyses.  
 
Skoleårets planlægning 
Et nyt og spændende skoleår venter med ny tildelingsmodel og der arbejdes 
fortsat med ny tilbudsvifte. 
 
Der er indgået ny aftale om arbejdstid for lærere (A20), hvor der er indgået en 
lokaleaftale om arbejdstid mellem Nordfyns Kommune og Nordfyns lærer-
kreds. Ledelsen udarbejder på baggrund af drøftelsen et forslag til en skole-
plan, som indeholder prioriteringer, herunder overordnede beskrivelser af de 
prioriterede indsatser og opgavers indhold. 
 
Skoleplanen præsenteres på et samarbejdsmøde d. 25/5-2021. 
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Førskole, Indskoling samt afd. Kongslund 
Førskole:  
Ledelsen har delt en video (”Et kig ind i Førskolen”) med førskoleforældrene. 
Videoen skulle gerne give et indblik i hverdagen i førskolen nu hvor foræl-
drene ikke kan være en del af førskolen på baggrund af covid-19.  
 
I førskolen i afdeling Bogense er vi er begyndt at skabe ny ugentlige bobler 
gældende for en uge ad gangen. Dette for at se eleverne i forskellige sam-
menhænge for at kunne danne homogene klasser. Forældre har taget godt 
imod. 
 
Indskoling Bogense 
Blikket begynder at rette sig mod kommende skoleår, og få afsluttet dette me-
get anderledes skoleår på den bedste måde. Personalet er super fleksibelt og 
tilpasser sig hele tiden nye situationer.  
 
Kongslund 
Vi er begyndt på at arbejde med planlægning af kommende skoleår, hvor vi 
fortsætter og udvider samlæsningstimer.  
 
På mandag er der på begge afdelinger koncert med DR. 
 
SFO og SFO Klub: 
Sfo klub: er fortsat udfordret af covid-19 retningslinjer. Sfo klub har planlagt 
med en afslutningstur til Æbelø. Turen er pt. sat på stand by. Personalet er nu 
i gang med forberedelserne til at tage imod kommende 3. årgang. 
 
SFO: efterlever de fastsatte retningslinjer og personalet glæder sig til og håber 
på snart at måtte lave aktiviteter på tværs af årgange. 
 
Mellemtrin – Udskoling 
4. årgang har været fuldt i gang et stykke tid. 
 
5. – 8. årgang kommer fuldt i skole fra 6.maj. Der er gjort klar til dette. 
 
9. årgang er i dag blevet færdige med de skriftlige prøver. I forlængelse af 
dette har de opstartet projektopgave.  
 
I forhold til afvikling af afgangsprøverne har der været lidt udfordringer i for-
hold til langsom drift af hjælpeprogrammer og hjælpemidler såsom onlineord-
bogen fra Gyldendal, som eleverne plejer at bruge. Udfordringerne er afhjulpet 
bl.a. med udlevering af fysiske retskrivningsordbøger og tildeling af forlænget 
tid til alle elever. 
 
Dette er ikke optimalt, men desværre ikke noget, vi har indflydelse på som 
skole, da det har skyldtes problemer hos udbyderne. 
 
På den positive side gælder, at der er truffet en politisk aftale om, at 
standpunktskarakter kan blive ophøjet til prøvekarakter. Eleverne i 9. og 10. 
klasse får ophøjet deres afsluttende standpunktskarakter til prøvekarakter, 
hvis standpunktskarakteren er højere end prøvekarakteren. Det er også aftalt, 
at eleverne i grundskolen får deres standpunktskarakter inden prøven. 
 
Udskoling: 
De midler, der er tildelt udskolingen for at understøtte trivsel og fagligt løft bru-
ges til, at arrangeres aktiviteter og ture for de enkelte klasser. 
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Mellemtrin og udskoling: 
Jævnfør de nye retningslinjer, vil der vil fortsat være tilrettede skemaer og få 
lærere i de enkelte klasser. 
 
Regnbuen og S3A 
Leder af den nye specialiserede enhed 
Skole- og dagtilbudschef Gitte Høj har informeret om, at ansættelsesudvalget 
har ansat Sara Johansen, som leder af den nye specialenhed med ansættelse 
pr. 1. juni 2021. Vi kender Sara, da hun har været distriktsskoleleder på Særs-
lev/ Hårslev skole siden 2018, og i en længere periode har været konstitueret 
leder også af Heldagsskolen. Vi glæder os til samarbejdet med Sara omkring 
Regnbuen og S3A, og om etableringen af den nye specialenhed. 
 
August 2022 er alle specialpædagogiske tilbud i Nordfyns Kommune samlet i 
en specialpædagogisk enhed, inklusiv et specialpædagogisk børnehus i sam-
drift. Specialklasserne vil være placeret på skoler, samt i nybygget specialin-
stitution fra 2024. 
 

Skoleårets planlægning 
Skoleårets planlægning er i fuld gang. Vi arbejder på at danne os et overblik 
over antal elever det kommende skoleår. Der er visitationsmøde d. 11/5 hvor 
bl.a. PJ og JC deltager. 
 

Terapeuter fra CLT 
Pr. 1/5-21 byder vi velkommen til to nye barselsvikarer. Ergoterapeut Nanna 
Haugaard Andersen og Fysioterapeut Mette Top Thagaard Wengel. Begge 
har erfaring fra børneområdet. De afgående terapeuter har sørget for overle-
vering til barselsvikarerne, Nanna og Mette har fået en rundvisning og der har 
været afholdt møde med vores arbejdsgruppe/ repræsentanter for Regnbuen 
og S3A. 

 
Erstatning for forårsfesten 
Som erstatning for Forårsfesten, som pga covid 19, har måttet aflyses både 
sidste skoleår og dette skoleår, vil Ungemiljøet i Regnbuen lave en emneuge i 
uge 20, hvor de coronasikret vil optage diverse indslag som efterfølgende kan 
afspilles. Ungemiljøets emneuge afsluttes fredag d. 21/5 med en ”Fest” med 
fælles morgenmad, ”biograf” med popcorn, hvor de ser de indslag der er ble-
vet optaget i løbet af ugen, rundboldkamp m.m. 
 

Medarbejderrepræsentant 

Glæder os til at tage imod de sidste elever. Der er lavet planer for tilbageven-
den, fordelt udearealer m.m. 
 
Skoleårets planlægning er skudt i gang på begge afdelinger. 
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 Elevråd 

Der er givet 4.427,- til elevrådet. Kontaktlærerne og ”elevrødderne” drøfter 
hvordan de bedst anvender midlerne til fælles bedste for alle elever på Bo-
gense skole.  
 
Vi glæder os til at høre hvad de tænker at bruge pengene til. 
 

75 – 20/21 
 

Drøftelse af kommende skoleårs årshjul for skolebestyrelsen 

Skolelederen orienterer om udarbejdelse af skolebestyrelsens årshjul for det 
kommende skoleår, og spørger ind til om skolebestyrelsen har ændringer og 
ønsker til årshjulet.  
 
Skolebestyrelsen har ikke ændringer eller nye ønsker til årshjulet. Pia udfærdi-
ger udkast til årshjulet for skoleåret 21/22, og sætter det på som et pkt. på 
næste skolebestyrelsesmøde. 
 

76 – 20/21 Kontaktforældre og forældreråd for kommende skoleår 

Bestyrelsesmedlemmer som kontaktpersoner til klasser/årgange 
 
Kontaktpersoner for kommende skoleår (2021/22): 

Afd. Bogense 

0.årg: Flemming Overgaard 

1.årg: Signe K. Dupont   

2.årg: Signe K. Dupont 

3.årg: Christina Christensen 

4.årg: Annette Rendbo   

5.årg: Annette Rendbo 

6.årg: Anne-Mette Christoffersen 

7.årg: Christina Christensen 

8.årg: Christina Kruse 

9.årg: Jannie F. Kruse 

 

Regnbuen: Jannie F. Kruse 

  

Afdeling Kongslund: 

 

Indskoling: Flemming Overgaard 

Mellemtrin: Flemming Overgaard 
 
 

77 – 20/21 Skemaer og pausetid 

Struktur på dagen/ mødetid  
Skolebestyrelsen drøfter pausetiden og ønsker at fastholde samme pausetid 
som i indeværende skoleår. 
 
Mødetid 8.10-14.10 på afd. Bogense, og 7.50-13.50 på afd. Kongslund som i 
indeværende skoleår.  
 

Skemalægning 

31/5-2/6: Skemalægningsværksted (SCH, UE, HK, MDM)  
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78 – 20/21 Udarbejdelse af høringssvar 

Skolebestyrelsen har drøftet og udarbejdet høringssvar i forhold til: 

Forslag til ny styrelsesvedtægt på skoleområdet, og forslag til ny strategi for 

forebyggelse og tidlig indsats.   

 

Skolelederen sender udkastet til høringssvar til godkendelse hos de skolebe-

styrelsesrepræsentanter som ikke har mulighed for at deltage i mødet. 

 

Skolebestyrelsen godkender det udarbejdede høringssvar. 

 

Pia oplyser, at MED ikke skal udfærdige høringssvar, men at de har fremsendt 

deres kommentarer til Område MED. 

 

 ORIENTERINGSPUNKTER 

79 – 20/21 Årsberetning (Flemming og Jannie) 

Drøftet på sidste skolebestyrelsesmøde.  
 
Skolebestyrelsen har gode erfaringer med den ”levende årsberetning”. Det af-
tales at lave endnu en video.  
 
Det besluttes at benytte skolebestyrelsesmødet d. 9/6-21 til formålet.  
 
Jannie udarbejder forslag til drejebogen.  
 

80 – 20/21 Skolerejser – 3., 6. og 9. årgang 

Vedr. skolerejser/lejrskoler/kolonier.  
 
I forb. m. yderligere genåbning har vi modtaget opdaterede retningslinjer fra 
UVM. Nordfyns Kommune har skærpet enkelte forhold i retningslinjerne. 
F.eks. står der ”bør ikke” under lejrskoler i retningslinjerne. Det tolker Nordfyn 
som et ”skal ikke”.  
 
Vi håber fortsat at der vil blive åbnet for muligheden med skolerejser/lejr-
skole/kolonier og planlægger derfor med både en plan A (hvis der skulle blive 
åbnet op for skolerejser) og en plan B (i fald vi må aflyse). 
 

 Vi har planlagt med hyttetur for 3. årg. i uge 23 

 Vi har planlagt med Bornholm til 6. årg. i uge 23 

 Vi har planlagt med Berlin for 9. årg. i uge 25 
 
 

81 – 20/21  Medarbejders trivselsundersøgelse 

PJ orienterer Skolebestyrelsen om 3-i-1 medarbejderundersøgelserne: 

 I MED udvalget arbejder vi pt med at udvikle på mentoropgaven i for-
hold til nyansatte med udgangspunkt i oplæg og erfaringer fra Regn-
buen.  

 I MED udvalget er det besluttet, at vi parkerer øvrige indsatser i for-
hold til 3-i-1 indtil det er muligt at mødes fysisk.  

 

82 – 20/21  Sommerafslutning 

Vi beslutter at flytte skolebestyrelsesmødet fra d. 9/6 til d. 15/6-21.  
Jannie står for booking i forbindelse med spisning. 
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83 – 20/21 Evt. 

”Skole og forældre” har tilbudt kursus til inspiration og input til skolebestyrel-
sesarbejdet.  
Skolebestyrelsen var ikke interesseret på nuværende tidspunkt. 
 

84 – 20/21 Orientering uden elever 

Intet at bemærke 
 

Punkter til næste møde Næste skolebestyrelsesmøde  

15. juni kl. 17.30-20.30:  
• Udarbejdelse af årsberetning/ Evaluering af bestyrelsens virksomhed 
• Forældremøder – opstartsmøder (datoer og folder) 
• Årshjul – obs skolebestyrelsesvalg i 2021 
• Dialogmøde med B&U udvalget, formændene og skoleleder – der ple-

jer at være dialogmøde i august 
 

Når vi må mødes fysisk: 

 Rundering 4., 7. og 8. årgang samt mødelokaler 

 


